1

2005 年 12 月 15 日

株式会社日立製作所

執行役社長：庄山悦彦

 (コード番号:6501 東証第 1 部)

執行役社長交代について

 日立製作所は、本日開催の取締役会において、下記の通り執行役社長交代を決定いたしました

ので、ご通知申し上げます。

記

＜2006 年 4 月 1 日 就任予定＞

【(  )内は現職】

取締役  代表執行役 執行役会長
しょうやま  えつ ひこ
庄 山  悦 彦

(取締役 代表執行役 執行役社長)

代表執行役 執行役社長
   ふる かわ   かず お

古 川  一 夫

(代表執行役 執行役副社長)

以  上

■添付資料
 庄山悦彦および古川一夫の略歴

 2

略  歴

氏   名 ： 庄 山  悦 彦 （しょうやま  えつひこ）

出 身 地 ： 新潟県上越市

生年月日 ： １９３６年３月９日生

＜学歴＞

１９５９年 ３月  東京工業大学 理工学部 (電気工学専攻) 卒業

＜職歴＞

１９５９年 ４月  株式会社日立製作所 入社

１９８２年 ８月  日立工場副工場長

１９８５年 ６月  国分工場長

１９８７年 ２月  栃木工場長

１９９０年 ８月  リビング機器事業部長

１９９１年 ６月  取締役／ＡＶ機器事業部長

１９９３年 ６月  常務取締役／家電事業本部長

１９９５年 ６月  専務取締役／家電･情報メディア事業本部長

１９９７年 ６月  代表取締役 取締役副社長

１９９９年 ４月  代表取締役 取締役社長

２００３年 ６月 取締役 代表執行役 執行役社長（現在に至る）

＜主な社外団体役員＞

２００３年 ５月 日本経団連副会長

２００３年１２月 高度情報通信ネットワーク社会推進戦略本部（ＩＴ戦略本部）評価専門調査

会座長

２００５年 １月 情報通信審議会会長

                    以  上

添付資料

 3

略  歴

氏   名 ： 古 川  一 夫 （ふるかわ  かずお）

出 身 地 ： 東京都杉並区

生年月日 ： １９４６年１１月３日生

＜学歴＞

１９６９年 ５月  東京大学工学部 (電子工学) 卒業

１９７１年 ３月 東京大学大学院 (電気) 修士課程 修了

＜職歴＞

１９７１年 ４月  株式会社日立製作所 入社

１９９２年 ２月  情報通信事業部 公衆通信本部 第二システム部長

１９９４年 ２月  日立テレコム (ＵＳＡ) ＩＮＣ． ＣＴＯ

１９９７年 ２月 株式会社 日立製作所 情報通信事業部 公衆通信本部長

２０００年 １月 通信･社会システムグループ ＩＰシステム事業部長

２００１年 ４月 システムソリューショングループ ネットワークプラットフォーム事業部長

２００２年 ４月  情報･通信グループＣＯＯ

２００３年 ４月 情報･通信グループ長＆ＣＥＯ

２００３年 ６月 執行役常務／情報･通信グループ長＆ＣＥＯ

２００４年 ４月  執行役専務／情報･通信グループ長＆ＣＥＯ

２００５年 ４月 代表執行役 執行役副社長／情報･通信グループ長＆ＣＥＯ兼輸出管理本部長

         （現在に至る）

＜主な社外団体役員＞

２００４年 ６月 日本ＰＫＩフォーラム副会長

                    以  上

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
このニュースリリースにおける将来予測に関する情報は、当社が現時点で合理的であ

ると判断する一定の前提に基づいています。このため、実際の結果と大きく異なった

り、予告なしに変更され、検索日と情報が異なる可能性もありますので、あらかじめ

ご了承下さい。

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

	執行役社長交代について
	添付資料
	庄山悦彦 略歴
	古川一夫 略歴